

Til: Instituttstyret
Fra: Instituttleder

Sakstype: V-sak
Møtesaksnr.: 17/2017
Møtenr.: 8/2017
Møtedato: 16. november 2017
Notatdato: 8. november 2017
Saksbehandler: BE/ZS

Stipendiatfordeling

Fakultetet har foretatt en pro rata-fordeling av stipendiatstillinger for 2018. IFIKK fikk tre av disse stillingene. I vedlagte notat av 12. september fra HF redegjøres det for hvilke kriterier som skal legges til grunn ved fordeling av stillingene innad på instituttene.

Gitt fakultetets rammer ønsket instituttet i sin tildeling å ta utgangspunkt i HumEval-rapportene, men andre aktive forskningsmiljøer kunne også søke. Fagmiljøene fikk en bestilling om å sende sine søknader innen fristen 5. oktober, og det kom inn åtte søknader innen fristen. Disse fordeler seg på samtlige av instituttets fag. Ledergruppen på instituttet vurderte søknadene i sine møter 17. og 31. oktober og vil fremme sitt forslag til styret.

Stipendiatfordeling ved IFIKK – status

Ved fordelingen av stillinger til kunngjøring i 2015 valgte fakultetet å lyse ut stillinger til fagmiljøer bestående av minst to fast vitenskapelig ansatte. Instituttene nominerte søknadene og fakultetet tildelte. I denne runden fikk IFIKK 6 stillinger, to til kunsthistorie innen kunst, teknologi og design, to stillinger i henholdsvis norsk/nordisk idehistorie; og to stillinger i teoretisk filosofi knyttet til ConceptLab.

Ved fordeling av stillinger til kunngjøring i 2016 fikk IFIKK til sammen 7 stipendiatstillinger, hvorav to gikk til faglig prioriterte områder (dvs. en til klassisk og en til filosofi) og 5 stipendstillinger til instituttet til fri fordeling. Klassisk konverterte stipendiatstillingen til en postdoc. De 5 stillingene ble fordelt med to til filosofi, og en til hvert av de andre fagmiljøene etter innstilling fra lederteamet og vedtak i IFIKKs styre. Disse ble lyst ut bredt, men med fortrinn til kandidater som knyttet seg til sterke fagmiljøer. Innen filosofi gikk to til miljøet rundt ConceptLab og en til antikkens filosofi,



på idehistorie ble stipendiatstillingen knyttet til offentlighet/1700-tall og på kunsthistorie til en som arbeider innen modernitet og visuell kultur.

Ved fordeling av stillinger til kunngjøring i 2017 fikk IFIKK 3 stillinger etter pro rata-tildeling fra fakultetet. Stillingene ble lyst ut til fagmiljøene, og instituttet fikk 6 søknader. I vurderingen av innkomne forslag mente styret at fagstrategiske hensyn burde tillegges vekt. Videre måtte ikke alle stipendiatstillingene gå til ett fag. Følgene fagmiljøer fikk en stipendiatstilling hver: Barn og ungdom i idéhistorisk perspektiv, Practical Philosophy Working Group og Selskapet for antikkens filosofi.

Oversikt over alle stipendiater ved IFIKK per høst 2017 finnes i vedlegget.

Søknadene

Instituttet mottok søknader fra følgende grupper:

- Oppvekst i idéhistorisk perspektiv
- ConceptLab
- Practical Philosophy Working Group
- Antikkens filosofi
- Visual Studies Group
- Editing papyrus texts from the collection of the University of Oslo Library: papyri from Hellenistic times to late antiquity and their socio-linguistic context.
- CSMN
- Modernismegruppen

Fire av disse gruppene ble evaluert i forbindelse med HumEval (ConceptLab, Antikkens Filosofi, Oppvekst i idéhistorisk perspektiv og CSMN), én gruppe er en formalisering av et felt som har holdt på i ca. to år i forlengelsen av en seminarrekke (praktisk filosofi-gruppen), én gruppe er en forlengelse av et forskningsprosjekt finansiert av HF og NFR (Papyrus-gruppen), én gruppe er etablert innen kunsthistorie (Modernisme-gruppen) og én gruppe er nyetablert (Visual Studies).

Ledergruppen behandlet disse i sine møter 17. og 31. oktober. I behandlingen i ledergruppa fratrådte fagledere som var direkte involvert i søknader under behandlingen av disse.

Behandlingen var krevende siden gruppene er svært forskjellige og vanskelige å sammenligne og siden alle søknadene støttes av gode argumenter er. Kravet om «miljø» og «forskningsgruppe» er også problematisk i sammenhengen, da noen av IFIKKs fag er så

små at de drives i realitet av en fagperson. Ledergruppen tolket HF's utlysning som et krav om at gruppene driver forskning på høyt internasjonalt nivå.

I tillegg til kriteriene nevnt i utlysningen, la ledergruppen også stipendiattildelinger de siste årene til grunn. Det ble bestemt at ved neste utlysning skal kriteriene for tildeling av stillinger være klarere.

Visual Studies group leverte en god søknad som involverer svært dyktige forskere, også nyansatte. Det er imidlertid fremdeles usikkert hvordan deltakerne fungerer sammen, og ledergruppen vil gjerne se hvordan gruppedynamikken utvikler seg. Ledergruppen innstiller derfor på at disse ikke får i denne runden.

Modernismegruppen leverte en god søknad, men noe dårligere enn andre. Gruppen har markert seg mindre internasjonalt enn de øvrige gruppene som søkte, selv om man ser en tydelig økning i internasjonal aktivitet de siste årene. Ledergruppen innstilte derfor ikke på dette i denne omgang.

Antikkens filosofi-gruppen leverte en god søknad. Samtidig fikk gruppen en stipendiat i fjor, og derfor valgte ledergruppen å ikke tildele en stilling til dem i denne runden.

Practical Philosophy Working Group leverte en god og gjennomtenkt søknad. Imidlertid oppfattes gruppen som ganske fragmentert, og det er uklart hvilket område stipendiaten skal jobbe med. PPWG fikk tildelt stipendiat i forrige runde. Derfor valgte ledergruppen å ikke støtte dem i år.

Når det gjelder de øvrige mente ledergruppen at av disse var søknadene fra **ConceptLab** og **Oppvekst i idéhistorisk perspektiv** klart sterkest i seg selv. De fikk utmerket evaluering i HumEval, og det er felte instituttet satser sterkt på. Søknadene er godt begrunnet og det er klart at stipendiatene i disse miljøene vil ha gode muligheter til solid faglig støtte i hele perioden. Derfor velger ledergruppen å tildele én stipendiat hver til disse gruppene.

Det var vanskelig å skille mellom de to siste søknadene. Begge søknadene holder høy kvalitet, men det er uten tvil en utfordring at Papyrus-gruppen knyttes til kun én fast ansatt ved IFIKK, selv om stipendiatene i dette miljøet har fått svært god oppfølging, og vist fremragende resultater. Det vil imidlertid i praksis være svært vanskelig håndterlig om man baserer seg på å fordele stipendiatstillinger på så små miljøer, ettersom det vil medføre at rettferdig fordeling av stipendiat må vurderes på individnivå. Søknaden fra CSMN var til gjengjeld noe bredere innrettet enn andre. Gruppen fikk meget god evaluering fra HumEval og ledergruppen tviler ikke på at de skal være et godt miljø for en

stipendiat. Ledergruppen valgte å satse på CSMN i denne runden for å utnytte «momentum» etter avsluttet periode som SFF.

På bakgrunn av dette innstiller ledergruppen på at følgende grupper får tildelt en stipendiatstilling hver i denne runden:

- Oppvekst i idéhistorisk perspektiv
- ConceptLab
- CSMN

Sakspapirer:

- Kunngjøring av fordeling av stipendiatstillinger

Vedtaksforslag:

Styret tildeler stipendiatstillingene til følgende tre forskningsgrupper:

- Oppvekst i idéhistorisk perspektiv
- ConceptLab
- CSMN